２０２５年１１月１１日

指導者 CLASS1・CLASS２

コーチ１・２・３有資格者

加盟団体各位

公益社団法人 日本チアリーディング協会

全国指導者部会

２０２５年度 指導者研修会（中部会場）開催のご案内

拝啓

指導者の皆様におかれましては、益々ご活躍のことと存じます。

さて、２０２５年度の第１回指導者研修会（中部会場）を下記の日程で開催する運びとなりました。

この研修会は、有資格者の皆様が指導力を十分に発揮し活躍して頂けるよう、指導者の資質向上を目的

とし、全指導者資格級対象に開催しております。新しく資格検定試験にて合格あるいは昇格された指導者の

皆様も積極的にご参加下さい。

CLASS２並びにコーチ１・２・３有資格者の皆様については対外的な指導が認められるであることから、

当研修会への積極的な参加が望まれます。特に、指導を再開される場合には、指導者に必須となる最新情

報の掌握が必要であり、そのために大切な研修機会となることでしょう。

なお、本研修会については、指導者資格を保有しない加盟団体関係者（監督・選手等）の皆様もご参加い

ただける研修会と致しますので、是非ご参加下さい。

敬具

記

 【第１部】

日  時 ２０２５年１２月２０日（土） １４：００～１６：３０（１３：４５～ 受付）

会  場 愛知淑徳大学 星ヶ丘キャンパス ５５A 教室

対  象 （公社）日本チアリーディング協会認定指導資格者（CLASS１・CLASS２）

（公財）日本スポーツ協会公認コーチ１・２・３資格保有者

【加盟団体】

日本チアリーディング協会加盟団体関係者（監督・選手等）

ただし、選手の受講は高校生以上とする

参加費 １名 ￥１，１００－

※加盟団体関係者で１団体より複数名で受講する場合は、全員分をまとめてご

準備下さい。

※封筒に名前を書き、参加費を入れて当日受付でお渡し下さい

研修内容 自由演技採点基準と安全指導（講義）※映像を用いた採点基準の検討

持参物 筆記用具、指導資格ＩＤカード（有資格者）、飲み物

備考 ※更新条件の「指導者研修会」の０．５回分とする。

＜申込み方法＞

下記のＵＲＬまたは QR コードから Google フォームを読み取り必要事項を入力

受付期間：１１／１３（木）～１１／２７（木）

〇有資格者申込み用

https://forms.gle/yqnw2gH1CKfkqcrR6

〇加盟団体申込み用

https://forms.gle/e6Ma9bjdryVSX8dm9

注意）

※お申込みは上記期間内に行って下さい。

※お申込み受付は先着順とし、定員に達し次第、受付は終了致します。

※お申込み人数が２０名に達しない場合は開催を中止とさせていただきます。

中止となる場合は、１２／２までに加盟団体及び有資格者専用ページにてご案内致します。

※申込み受付期間後のキャンセルは原則受付できません。

※申込用紙に入力された E メールアドレスに受講案内等をご連絡させて頂く場合がございます。

協会からのメール（various-data@fjca.jp）を受け取れるよう設定をお願い致します。

特に G メールをご利用の場合は、ドメイン設定を必ず行って下さい。

＜当日緊急連絡先＞

０８０－６９２５－８８５７（中部連盟携帯）

https://forms.gle/yqnw2gH1CKfkqcrR6
https://forms.gle/e6Ma9bjdryVSX8dm9

Class2 更新の条件（指導者規程より抜粋）

注意）

※本研修会は、上記に定められた「指導者研修会」の０．５回とする。

※有資格者マイページにおいて、Class2 資格の状態が「失効」または「保留」と示されている方は、更新

状況をご確認下さい。

指導者資格 Class2 が「停止」状態の場合、Class2 有資格者としての参加は認められない。

→更新講習受講とはみなされない。

→Class1 有資格者としての受講は可能。

※更新手続き等については、有資格者マイページ掲載情報をご確認頂くか、下記 E メールアドレスまでお

問合せ下さい。

以上

お問合せ先

公益社団法人日本チアリーディング協会

ＴＥＬ 03-3404-2226（平日９：30-17：30）

E メール various-data@fjca.jp

～指導者資格 CLASS2 更新講習について～

（１）ＣｌａｓｓⅡ資格の有効期間内に、指導者研修会を２回以上受講、または、協会が開催した講習会

に講師または指導者として２回以上携わっていること。

なお、指導者研修会の受講と講習会での指導経験の組み合わせによる２回以上であってもこれを

認める。

（２）有効期間内における競技規則等の変更内容及び競技安全技術の指導方法に精通していること。

mailto:various-data@fjca.jp

◆会場案内◆

星が丘キャンパスマップ｜愛知淑徳大学 (aasa.ac.jp)

https://www.aasa.ac.jp/guidance/campus_guide/hoshigaoka.html